- 1 -

证券代码：600653       证券简称：申华控股       编号：临 2021—24 号

辽宁申华控股股份有限公司

关于拟对金杯技校 100%股权进行预挂牌转让的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、 拟交易标的名称：公司持有的辽宁丰田金杯技师学院 100%股权。

2、 本次预挂牌未构成重大资产重组。

3、 本次预挂牌未构成关联交易。

4、 本次是拟交易标的在产权交易所进行不标注交易价格的预挂牌，是为了公开征集

意向受让方，未来正式挂牌交易是否成功存在不确定性。如未来交易成功，将有助于公司

回笼资金纾解公司资金困局，支持公司主业发展。

一、 交易概述

1、为持续剥离非主营业务，回笼资金，支持公司主业发展，辽宁申华控股股份有限

公司（简称“公司”）拟将全资子公司辽宁丰田金杯技师学院（简称“金杯技校”）100%

股权在产权交易所进行不标注交易价格的预挂牌转让。待金杯技校的审计、评估结果出具

后，公司将另行召开董事会审议上述资产的挂牌价格及挂牌转让事宜，同时公司将及时披

露相关信息。

2、公司第十一届董事会第三十九次会议于 2021 年 5 月 24 日以通讯方式召开，会

议应出席董事 8 名，亲自出席董事 8 名，公司监事列席了会议。本次会议的召集、召开

程序符合法律、法规和公司章程的规定。会议由公司董事长李晓航先生主持，公司全体

董事审议并全票通过了上述事项，原则同意对外转让金杯技校 100%股权，同意对金杯

技校 100%股权在产交所进行不标注交易价格的预挂牌。

3、根据《上市规则》及《公司章程》，本次不标注价格的预挂牌事项不需提交公司

股东大会审议批准。

二、 交易标的基本情况

1、企业名称：辽宁丰田金杯技师学院

企业住所：沈阳市沈河区文萃路 124 号

 - 2 -

注册资本：人民币 2260 万元

法定代表人：任刚

经营范围：培养技师和中高级技能型人才，提高社会职业素质。

业务范围：承担汽车制造与装配、汽车电器维修、汽车检测、汽车营销、汽车装饰

与美容、数控加工、模具制造、电气自动化设备安装与维修、汽车维修、机床切削加工、

数控编程、焊接加工、机械设备装配与自动控制、机电设备安装与维修、机械设备维修

等专业中、高级技工、预备技师职业技术学历教育和相关职业技能培训及鉴定工作。

股权情况：申华控股持有 100%股权。

财务情况：具有从事证券、期货业务资格的众华会计师事务所（特殊普通合伙）对

金杯技校 2020 年度的财务情况出具了众会字（2021）第 04651 号审计报告，金杯技校

最近一年又一期的财务情况如下：

 2020 年 12 月 31 日（万元）（经审计） 2021 年 1-3 月（万元）（未经审计）

营业收入 2566.21 594.10

归母净利润 -769.00 -110.35

资产总额 13387.10 12534.13

负债总额 6169.56 5517.46

净资产 7217.55 7016.67

三、 转让协议主要内容

公司拟在产权交易所以不标注价格的方式预挂牌转让金杯技校 100%股权，目前尚不

能确定能否征集到意向受让方，亦不能确定相关转让协议。待金杯技校的审计、评估结果

出具后，公司将另行召开董事会审议上述资产的挂牌价格及挂牌转让事宜。

四、 预挂牌转让事项对公司的影响

本次拟交易标的在产权交易所进行不标注交易价格的预挂牌，是为了公开征集意向受

让方，未来正式挂牌交易是否成功存在不确定性。如未来交易成功，将有助于公司回笼资

金，支持公司主业发展。关于本事项的后续进展，公司将及时履行信息披露义务。

特此公告。

辽宁申华控股股份有限公司董事会

2021 年 5 月 25 日